
 

 

DETERMINAZIONE N.45/2011/DE10 del 4.7.2011 

DIREZIONE TTrraassppoorrtt ii ,,   IInnffrraassttrruuttttuurree,,   MMoobbii ll ii ttàà  ee  

LLooggiisstt iiccaa..  

 

SERVIZIO Servizio Trasporto Pubblico Locale su 

gomma e su ferro. 

 

UFFICIO Contratti di servizio, concessioni e politica 

Tariffaria del tpl. 

 

OGGETTO: A.R.P.A. s.p.a. – Chieti. Variazione 
Instradamento Linea in Concessione 

Regionale “Città S.Angelo – Pescara” (PE 

1/15).   

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE la Società A.R.P.A. s.p.a. – Chieti esercita l’autolinea  in Concessione Regionale 
“Città S.Angelo – Pescara” (PE 1/15); 

DATO ATTO che con nota n.970 del 3.6.2011, acquisita al protocollo regionale in data 7.6.2011 

con il n.121412 è stata presentata istanza di ristrutturazione della autolinea in oggetto;  

DATO ATTO che in particolare detta richiesta conteneva la possibilità, al fine di favorire la 

mobilità balneare dei cittadini angolani, di deviare alcune corse di collegamento sulla tratta Città 
San Angelo – Pescara per il lungomare di Montesilvano limitatamente al periodo estivo dal 1° 

luglio al 31 agosto; 

DATO ATTO che gli orari delle corse richieste da prolungare sul lungomare di Montesilvano sono 

le seguenti: 

 Ore 9,00 Città San Angelo – Pescara; 

 Ore 10,00 Città San Angelo – Pescara; 

 Ore 14,30 Città San Angelo – Pescara; 

 Ore 12,45 Pescara – Città San Angelo; 

 Ore 17,45 Pescara – Città San Angelo; 

 Ore 19,00 Pescara - Città San Angelo; 

RITENUTO  di esaminare, nella presente fase estiva, la sola richiesta di prolungamento delle corse 
sul lungomare di Montesilvano rinviando la valutazione dell’intera proposta di razionalizzazione 

dei servizi nell’area ad una fase successiva coordinandola con la ristrutturazione dei servizi della 

società A.R.P.A. s.p.a. da effettuare ai sensi della L.R. n.1/2011; 

EVIDENZIATO che presso la Direzione Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica si è svolta il 

giorno 4.7.2011 una riunione presenti i rappresentanti di A.R.P.A. s.p.a. e G.T.M. s.p.a. in cui è 
stata concordata tra i due vettori dell’Area Metropolitana Chieti- Pescara, la attivazione dei 

richiesti servizi negli orari di cui sopra senza limitazioni di carico/scarico; 

DATO ATTO che si adotta in merito una Determinazione Dirigenziale, trattandosi di modifica di 

instradamento con inserimento di fermata e come tale non costituisce ristrutturazione dei servizi 

di cui alle lettere a) e b) art.2 della L.R. 59/99, come sostituito dall’art. 6 della L.R. 25/2003, 

secondo quanto previsto della D.G.R. n.553 del 7/07/2004 “Atto di indirizzo inerente 
l’applicazione della Legge 12 Dicembre 2003 n.25”; 

RITENUTO di autorizzare sulla autolinea in Concessione Regionale “Città S.Angelo – Pescara” (PE 

1/15) il prolungamento sul lungomare di Montesilvano delle seguenti corse: 

 Ore 9,00 Città San Angelo – Pescara; 



 

 Ore 10,00 Città San Angelo – Pescara; 

 Ore 14,30 Città San Angelo – Pescara; 

 Ore 12,45 Pescara – Città San Angelo; 

 Ore 17,45 Pescara – Città San Angelo; 

 Ore 19,00 Pescara - Città San Angelo; 

VISTA la nota n. 05694 del 27.5.2011 della MCTC di Pescara di rilascio, ai sensi del DPR 753/80, 

del nulla osta all’instradamento sulla variazione di percorso;  

DATO ATTO che nel tratto oggetto della variazione di percorso verranno effettuate le fermate 

indicate nell’allegato n.1 al presente provvedimento coincidenti con quelle attualmente effettuate 
da G.T.M. s.p.a.; 

CONSIDERATO che le modifiche non comportano alcun impegno a carico del Bilancio della 

Regione Abruzzo;  

VISTO l’art.3 comma 2 punto n.1) della L.R. 152/98; 

VISTA la L.R. n. 77/99; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto attestato dal 
Dirigente del Servizio Trasporto Pubblico Locale su gomma e su ferro della Direzione  Trasporti, 

Infrastrutture, Mobilità e Logistica; 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, 

1. di autorizzare sulla autolinea in Concessione Regionale “Città S.Angelo – Pescara” (PE 

1/15) il prolungamento sul lungomare di Montesilvano delle seguenti corse: 

 Ore 9,00 Città San Angelo – Pescara; 

 Ore 10,00 Città San Angelo – Pescara; 

 Ore 14,30 Città San Angelo – Pescara; 

 Ore 12,45 Pescara – Città San Angelo; 

 Ore 17,45 Pescara – Città San Angelo; 

 Ore 19,00 Pescara - Città San Angelo; 

2. di dare atto che nel tratto oggetto della variazione di percorso verranno effettuate le 

fermate indicate nell’allegato n.1 al presente provvedimento coincidenti con quelle 

attualmente effettuate da G.T.M. s.p.a.; 

3. di dare atto che le modifiche di cui al presente provvedimento non comportano alcun 

impegno a carico del Bilancio della Regione Abruzzo; 

4. di notificare la presente determinazione alla Società “A.R.P.A. s.p.a.” di Chieti, al 

Componente la Giunta, al Direttore Regionale della Direzione Trasporti, Mobilità, 

Infrastrutture e Logistica ed al Servizio Affari Finanziari e Giuridici, Vigilanza e Controllo,  
loro sedi. 

                

L'Estensore 

(dott. Mario Litterio) 

(firma) 

 

 

 

_______________________________ 

Il Dirigente del Servizio 

(dott.ssa Maria Antonietta Picardi) 

(firma) 

 

 

 

Il Responsabile dell'Ufficio 

(dott. Mario Litterio) 

(firma) 



 

 


